
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНЫЙ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия №12» города Грозного 

(МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного) 

 

СОЬЛЖА-Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 

 Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

 Соьлжа-Г1алин №12 йолу гимнази 

(Соьлжа-Г1алин МБЮХЬ №12 йолу гимнази) 

 

П Р И К А З 

 

от 30.09.2022 г.                                                                                   №105/03-03 

 

О реализации проекта  

«Я сдам ЕГЭ» в 2022-2023 учебном году  

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 26.09.2022 года № 1368-п «О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ» в 

Чеченской республике в 2022-2023 учебном году» в целях оценки уровня учебных 

достижений обучающихся 11-х классов по обязательным предметам единого 

государственного экзамена, организационно-педагогического сопровождения 

выпускников в подготовке к государственной итоговой аттестации 2022-2023 

учебного года приказываю: 

1. Утвердить Дорожную карту  мероприятий проекта «Я сдам ЕГЭ» 

приложение № 1. 

2. Назначить координатором проекта «Я сдам ЕГЭ» в 2022-2023 учебном году 

заместителя директора по УР Хайхароеву Элину Ахмедовну.  

3. Касуеву И.А., заместителю директора по ИКТ, разместить настоящий приказ 

на официальном сайте МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор                                                                                                  М.М.Абаева 

 

С приказом ознакомлены: 

Касуев И.А.____________ 

Хайхароева Э.А.________ 



Приложение № 1 

 к приказу № 105/03-03 от «30»___09____2022  г. 

  

Дорожная карта мероприятий проекта «Я сдам ЕГЭ» 

в 2022-2023 учебном году 

№ Мероприятия Срок Ответственный 

1 Назначение координатора 

проекта «Я сдам ЕГЭ» 

Октябрь 2022 Директор 

2 Изучение и анализ списков 

обучающихся, не прошедших 

или не явившихся на 

диагностику, полученных от 

муниципальных 

координаторов 

Октябрь 2022 Директор 

Координатор 

проекта 

3 Назначение ответственных 

лиц из педагогического 

состава, закрепленных за 

немотивированных 

обучающимися 

Октябрь 2022 Директор 

4 Организация и проведение 

дополнительных занятий по 

обработке заданий из 

ранжированного списка 

В течении недели Координатор 

проекта 

5 Проведение мини-

тестирования слабо 

мотивированных 

обучающихся по заданиям 

ЦОКО, размещенных в 

личных кабинетах (Монит95) 

Каждую неделю 

четверг-русский 

язык 

Учитель русского 

языка 

6 Заполнение мониторинговых 

форм (отчетов) по результатам 

отработанных заданий и 

передача информации 

муниципальным 

координаторам 

Каждую неделю 

четверг-русский 

язык 

Координатор 

проекта,  

учителя-

предметники 

7 Информационно-

разъяснительная работа с 

обучающимися, родительской 

общественностью и 

педагогическим коллективом 

В течении всего 

периода 

Администрация 

8 Анализ результатов 

диагностик по русскому языку 

и математике 

Декабрь, май, 

2022-2023 

Администрация 

 


		2023-03-28T15:40:29+0300
	Абаева Мадина Мухарбековна




